609 Romae Bonifacius quartus papa LXIX sedit annis VI, mensibus VIII; et post hunc episcopatus cessavit mensibus VII. Hic apud Phocam Augustum templum omnium idolorum, quod Pantheon vocabatur, obtinuit, et in honore (*suppl. S. Mariae*) et omnium Sanctorum dedicavit III Id. Mai, et S. Mariae ad Martyres illud appellavit, festivitatemque omnium sanctorum Kal. Nov. celebrari constituit [147]. Cujus tempore fames, et pestilentiae et inundatio aquarum immensa acciderunt. *Anast. al. a.* 608. Uncilenus [148] dux ob mortem Protadii, instigante Brunihilde, a Theodoro pede truncatus et facultatibus spoliatus; itemque Volfus patricius occisus est. 88 *Fred. a.* 607.---Ipse Theodoricus Ermenbergam de Hispaniis, filiam Betterici [*al.*, Vittericus] regis Gothorum, conjugem sibi adductam, ejusdem Brunihildis suasu, ne honor suus vilesceret timens, non uxorem accepit; sed repudiatam et expoliatam post annum remisit. *Fred. a.* 607. Beatus Desiderius Viennensis archiepiscopus de exsilio revocatus, factione Brunihildis, et Theodorici et Aridii [149] Lugdunensis lapidatus et martyrio coronatus, ~~pro~~ *Beatus post mortem Clothorium in maiestate suis* auxilio sibi ascitis, contra Theodoricum bellum parat. *Fred. a.*---608. His temporibus Persae bello furentes multas provincias Romanis abstulerunt; inter quas ipsam Hierosolymam auferentes, et loca sancta destruentes, inter alia ornamenta et thesauros ecclesiarum crucem Dominicam abstulerunt. *Paul. Diac. sed Theophanes a.* 614.

611 Heraclianus, qui Africæ praeerat, Phocae Augusto rebellans, et cum exercitu veniens, regno eum vitaque privavit, et filium Heraclium imperatorem promovit; qui accepto imperio regnavit annis XXVI. *Paul. Diac. a.* 610. Beatus abbas Columbanus, qui cum discipulis suis sancto Gallo aliisque, temporibus Sieberti regis de Hibernia veniens, Luxoviense coenobium multis coruscans virtutibus construebat, cum saepe Theodericum, pro sceleribus suis et maxime adulteriis increpans, ad legitimum hortaretur conjugium, molimine Brunihildis reginas ambitiose execrantis, jussu Theoderici regis exinde pulsus sanctum ibi Eustasium pro se reliquit abbatem [150]. *Fred. a.* 609, *Mar. Avent.*

89 612 Circa haec tempora beatus Augustinus, Anglorum apostolus, et archiepiscopus, et doctor mirificus migravit ad Dominum [151].---Sanctus Columbanus de Luxovio propulsus ad Clotharium regem, inde ad Theodebertum venit, eoque optionem manendi in regno suo dante, tandem in Alamannia Brigantium [152] venit, ibique triennio mansit.---Contentione inter Theodebertum et Theodericum de regno exorta,